
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 12/06/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 aprile 2009, n. 655
 
Designazione n. 2 componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ ADISU - Puglia da nominare ex art.
10, comma 1, lett. C) della L. R. 18/07.
 
 
 
 L’Assessore al Diritto allo Studio dott. Domenico Lomelo, sulla base della istruttoria espletata dal
Dirigente dell’Ufficio Giuridico Amministrativo confermata dal Dirigente del Servizio Università e Ricerca
e dal Direttore di Area, riferisce quanto segue:
 
- Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993, n. 29 e successive integrazioni e modificazioni;
 
- Visto l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “ Statuto della Regione Puglia”;
 
- Visto il 1° comma, lettera c), dell’art. 10 , della legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “ Norme in
materia di Diritto agli Studi dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione” che così recita “Il
Consiglio di Amministrazione è istituito con decreto del Presidente della Giunta Regionale ed è
composto da:
- lettera c), due rappresentanti dell’Assessorato competente nominati dalla Giunta Regionale su
designazione dall’Assessore al ramo”;
 
- Ritenuto di dover provvedere con sollecitudine alla nomina dei suddetti componenti nel Consiglio di
Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA e di aver individuato nelle persone di seguito indicate i soggetti in
possesso dei requisiti richiesti dal precitato 1° comma, lettera c), dell’art. 10 della L.R. n. 18/2007:
1) Sig.ra Annamaria Coletto in servizio presso la Regione Puglia - Servizio Diritto allo Studio;
2) Sig. Marcello Vitale in servizio presso la Regione Puglia - Servizio Università e Ricerca;
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 8/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie dianzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente provvedimento, che rientra nella competenza della stessa Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 4, lettera i), della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 “Norme in materia di organizzazione
dell’Amministrazione Regionale”;
 
LA GIUNTA

1



 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Diritto allo Studio. Università e Ricerca,
dott. Domenico Lomelo;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’ Ufficio Giuridico
Amministrativo del Servizio Università e Ricerca, dal Dirigente dello stesso Servizio e dal Direttore
dell’Area “Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti”;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si riportano integralmente, di designare, ai sensi del
1° comma, lettera c), dell’art. 10, della L.R. n. 18/2007, quali Componenti del Consiglio di
Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA le persone (i cui dati anagrafici. sono stati indicati in narrativa) di
seguito indicate:
1) Sig.ra Annamaria Coletto in servizio presso la Regione Puglia - Servizio Diritto allo Studio;
2) Sig. Marcello Vitale in servizio presso la Regione Puglia - Servizio Università e Ricerca;
 
- di dare atto che i Componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA, in attuazione di
quanto disposto dal 6° comma, dell’art. 10 della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico di cui al
precitato 1° comma, lettera c) per soli due mandati;
- di dare, altresì, atto, che ai Componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA verrà
riconosciuta, così come previsto dal 2° comma, dell’art. 13 della più volte citata L.R. n. 18/2007, un
gettone di presenza per ogni seduta del C.d.A dell’ADISU-PUGLIA, il cui importo sarà stabilito con
successivo e separato provvedimento da adottarsi da parte della Giunta Regionale, nel rispetto di
quanto stabilito in materia dalla legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge finanziaria 2007) e dalle disposizioni poste dalla
medesima legge e dai successivi provvedimenti legislativi a carico delle Regioni;
 
- di fare obbligo ai precitati componenti di produrre, ai sensi della vigente normativa, al competente
Servizio Università e Ricerca, entro e non oltre 30 giorni dalla data di notifica del presente decreto, pena
la decadenza dall’incarico, la documentazione relativa al possesso dei requisiti, nonché quella relativa
all’assenza delle cause di incompatibilità e/o ineleggibilità all’incarico;
 
- di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.
13/94;
 
- di disporre, altresì, che il presente provvedimento sia notificato a tutti gli uffici ed ai soggetti interessati
a cura del Servizio Università e Ricerca.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
 
_________________________

2


